
令和６年３月吉日 

保護者各位 

船橋市立宮本中学校  

ＰＴＡ会長 岩下杉彦 

 

 
   向春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、 

日頃より本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。  

   今年度のＰＴＡ活動は、「ひがふなフェスタ」への参加、ベルマーク収集、見守り活動などに取り組  

んでまいりました。次年度も引き続き、学校とＰＴＡ、地域との連携をより良いものとし、子供たちの 

学校生活を充実させるための活動を進めてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年１２月 3日に開催された『ひがふなフェスタ』に宮中ブースとして初出店しました。ひがふなフェスタは「防災・  

防犯につよい街づくり」「子供たちの未来のために」を基本方針とし、 東船橋駅周辺の商店街・駅・自治会・学校など、  

地域との連携を深めるために開催されています。 

ひがふなフェスタにご協力いただいた、役員の皆さま、先生方、生徒の皆さんにフェスタ運営事務局や地域の方より 

感謝の声が多数寄せられています。ありがとうございました。 

※売上金の 33,494円は別途会計へ入金しました。 

子供たちの学校生活に役立てられる用途に使用する予定です。 

今年度、初めての呼びかけにもかかわらず皆さまのご協力により、多くの制服・体操服類の寄付をいただき 

ましてありがとうございました。お客様から好評だったこと、また「寄付したかった」という声が聞かれまし

た。来年度もひがふなフェスタにて、制服・体操服類のリユースブースを設ける予定です。 

それにともない、制服・体操服類の寄付回収を実施します。皆さまのご協力をよろしくお願いいたします。 

 

ひがふなフェスタに出店しました！ 

宮中ニュース 

・1年学級運営部 ボディシール 

・2年学級運営部 制服・体操服類リユース 

・3年学級運営部 BOXくじ 

・文化部     手作り品 

・生徒会   開会式の司会・ユニセフ募金活動 

活動紹介パネル作製（東船橋駅改札前） 

・１０組    手作りクッキー販売 

・野球部   ゴミ拾い 

・筝曲部   ステージ出演 

・管弦楽部 ステージ出演 

今年度もベルマーク活動にご参加いただきまして、ありがとうございました。 

２月より常設のベルマーク回収ＢＯＸを、事務室前の長机（公衆電話の横） 

に設置していますので、お立ち寄りの際はご協力をお願いいたします。 

 

＜厚生部より＞ 

制服・体操服類のリユース回収 

<回収期間> 
令和 6年 4月 10日（水） 

～4月 13日（土） 
<回収場所> 
職員玄関内（段ボール設置） 

ベルマークＢＯＸ設置 

・最終日１３日（土）は８：４５～９：４５までです。 

・洗濯をして名前を消し、袋に入れてください。 

・秋頃に第２回目の回収期間を設けます。 


